
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 99

11 Μαρτίου 2008

 ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Κήρυξη ως αναδασωτέας εκτάσεως εμβαδού ενός 
στρέμματος και διακοσίων πενήντα τετραγωνι−
κών μέτρων (1.250) στη θέση «Δέντρο» περιοχής 
Πουλάτων περιφέρειας του Δήμου Σάμης Νομού 
Κεφαλληνίας.  ................................................................................... 1

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 2118,05 
τ.μ., στη θέση «Φωτράχη», περιφέρειας Δ.Δ. Περι−
στεράς, Δήμου Βασιλικών, Νομού Θεσ/νίκης. ........ 2

Κήρυξη ως αναδασωτέας δασικής εκτάσεως εμβα−
δού 3.394,36 τ.μ., στην θέση «ΓΙΑΝΝΟΒΟΥΝΙ» πε−
ριφέρειας τ.δ. Πυργιώτικων του Δήμου Ναυπλίου, 
Νομού Αργολίδος. ......................................................................... 3

Κήρυξη ως αναδασωτέας δασικής εκτάσεως εμβαδού 
398,38 τ.μ., στην θέση «ΚΟΔΕΛΑ − ΧΟΥΝΗ», περι−
φέρειας τ.δ. Καρυάς του Δήμου Λυρκείας, Νομού 
Αργολίδος. ........................................................................................... 4 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. 774 (1)
 Κήρυξη ως αναδασωτέας εκτάσεως εμβαδού ενός 

στρέμματος και διακοσίων πενήντα τετραγωνικών 
μέτρων (1.250) στη θέση «Δέντρο» περιοχής Πουλά−
των περιφέρειας του Δήμου Σάμης Νομού Κεφαλ−
ληνίας. 

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ
ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΙΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις περί Διοικητικής αποκέντρωσης διατάξεις του 

ν. 3200/1955, όπως τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε 
μεταγενέστερα με το ν.δ. 532/1970.

2. Τις διατάξεις του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγ−
ματος.

3. Τις διατάξεις του ν. 998/1979 «περί προστασίας των 
δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» 
και συγκεκριμένα:

α) Του άρθρου 38 παρ. 1. 
β) Του άρθρου 41 παρ. 1.
4. Τις διατάξεις του ν. 3208/2003 «Προστασία των δα−

σικών οικοσυστημάτων, κατάρτιση δασολογίου, ρύθμιση 
εμπραγμάτων δικαιωμάτων επί δασών και δασικών εν 
γένει εκτάσεων και άλλες διατάξεις».

5. Τις υπ’ αριθμ α) 160417/1180/8.7.1980 και β) 182447/3049/ 
24.9.1980 διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας.

6. Τον ν. 2218/13.6.1994 «Περί ίδρυσης Νομαρχιακής 
Αυτοδιοίκησης, τροποποίησης διατάξεων για την πρω−
τοβάθμια αυτοδιοίκηση και την περιφέρεια και άλλες 
διατάξεις» όπως τροποποιήθηκε μεταγενέστερα με τον 
ν. 2240/16.9.1994.

7. Τον ν. 2503/30.5.1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέ−
χωση της περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την τοπική 
αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις».

8. Την υπ’ αριθμ. 115/7.1.2008 αναφορά της Διεύθυν−
σης Δασών Κεφαλληνίας με την οποία προτείνεται η 
κήρυξη ως αναδασωτέας, της αναφερόμενης στο θέμα 
εκτάσεως, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, με σκοπό τη διατήρηση 
του δασικού χαρακτήρα αυτής, τον αποκλεισμό διάθεσής 
της για άλλη χρήση και την αποκατάσταση της κατα−
στραφείσας δασικής βλάστησης με φυσική αναγέννηση 
τη δασική έκταση που κάηκε, εμβαδού ενός στρέμματος 
και διακοσίων πενήντα τετραγωνικών μέτρων (1.250) 
στη θέση «Δέντρο» περιοχής Πουλάτων περιφέρειας 
του Δήμου Σάμης και προσδιορίζεται με τα στοιχεία 
Α−Β−Γ−Δ−Ε−Α και διαγράμμιση, όπως αυτή εμφανίζεται 
στο συνημμένο απόσπασμα χάρτη Γ.Υ.Σ αριθμ. 6124/5 
κλίμακας 1:5000, το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος 
της απόφασης αυτής και ορίζεται ως εξής:

Ανατολικά: με δασική έκταση.
Δυτικά, με δασική και μη δασική έκταση.
Βόρεια: με δασική έκταση.
Νότια: με αγροτικό δρόμο.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Κέρκυρα, 29 Ιανουαρίου 2008

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΣΩΤΗΡΙΟΣ ΒΟΣΔΟΥ

1101

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2008.03.18 10:35:09
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



1102 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 1103

Αριθμ. Δ.Δ. 567 (2)
    Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 2118,05 τ.μ., 

στη θέση «Φωτράχη», περιφέρειας Δ.Δ. Περιστεράς, 
Δήμου Βασιλικών, Νομού Θεσ/νίκης.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ
ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1) Τις διατάξεις του ν. 3200/1955 «περί διοικητικής απο−

κεντρώσεως», όπως τροποποιήθηκαν και ισχύουν.
2) Τις διατάξεις του άρθρου 117, παρ. 3 του Συντάγ−

ματος της Χώρας.
3) Τις διατάξεις του ν. 998/1979 «περί προστασίας 

των δασών» και ειδικότερα των άρθρων 38 παρ. 1 και 
41 όπως τροποποιήθηκε με τις διατάξεις του άρθρου 
12 ν. 2240/1992.

4) Το γεγονός ότι δεν έχει εκδοθεί έγκριση για την 
εκχέρσωση της υπόψη έκτασης με την διαδικασία του 
άρθρου 13 του ν. 1734/1987 «περί βοσκοτόπων κλπ.».

5) Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας
α) 160417/1180/8.7.1980 «Οδηγίες για τις αναδασωτέες 

εκτάσεις».
β) 154659/24.5.1982 «Αποφάσεις κηρύξεως εκτάσεων 

ως αναδασωτέων».
6) Το ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση 

της Περιφέρειας».
7) Την υπ’ αριθμ. 5631/26.7.2000 (ορθή επανάληψη της 

11.8.2000) απόφαση Γεν. Γραμματέα Περιφέρειας Κε−
ντρ. Μακεδονίας «Ορισμός εισηγητών και μεταβίβασης 
εξουσίας υπογραφής, με εντολή Γενικού Γραμματέα, 
αποφάσεων εγγράφων και άλλων πράξεων στον Γενι−

κό Διευθυντή, στους προϊσταμένους Διευθύνσεων και 
προϊσταμένους Τμημάτων και Γραφείων των Υπηρεσιών 
της Περιφέρειας».

8) Την υπ’ αριθμ. 855/7.2.2008 πρόταση του Δασαρχεί−
ου Θεσσαλονίκης με την οποία προτείνεται η κήρυξη 
της έκτασης που αναφέρεται στο θέμα ως αναδασω−
τέας, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, με σκοπό την προστα−
σία των δασικών εδαφών, την αναδημιουργία του δά−
σους με φυσική ή τεχνική αναδάσωση και τη διατήρηση 
του χαρακτήρα της ως δασικής ώστε να αποκλεισθεί η 
διάθεσή της για άλλο προορισμό την δημόσια δασική 
έκταση που καταστράφηκε από παράνομη εκχέρσωση 
και που καλυπτόταν από δασική βλάστηση πρίνου, σε 
ποσοστό 40%.

Η έκταση αυτή, με στοιχεία: Α,Β,Γ,Δ,Ε,.... Ν,Ξ,Ο,Π,Ρ,Α, 
εμβαδού 2118,05 τ.μ., βρίσκεται στη θέση «Φωτράχη», του 
Δ.Δ. Περιστεράς, του Δήμου Βασιλικών, και συνορεύει 
ως εξής:

Βόρεια: Με δασική έκταση.
Νότια: Με δασική και μη δασική έκταση.
Ανατολικά: Με δασική έκταση
Δυτικά: Με δασική έκταση, όπως φαίνεται στο συνημ−

μένο τοπογραφικό διάγραμμα που αποτελεί αναπόσπα−
στο μέρος της απόφασης αυτής.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Θεσσαλονίκη, 21 Φεβρουαρίου 2008

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας
Ο Διευθυντής Δασών
ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΕΤΡΟΥ



1104 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 1105

Αριθμ. 444 (3)
    Κήρυξη ως αναδασωτέας δασικής εκτάσεως εμβαδού 

3.394,36 τ.μ., στην θέση «ΓΙΑΝΝΟΒΟΥΝΙ» περιφέρει−
ας τ.δ. Πυργιώτικων του Δήμου Ναυπλίου, Νομού Αρ−
γολίδος.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ
ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις: 
α) του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγματος της Ελ−

λάδος, 
β) Του ν. 3200/1955 «Περί διοικητικής αποκέντρωσης», 

όπως τροποποιήθηκαν και συμπληρώθηκαν με το ν.δ. 
532/1970 και μεταγενέστερες διατάξεις, 

γ) Του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση 
της Περιφέρειας, κ.λ.π.».

δ) Του ν. 998/1979 «Περί προστασίας των δασών και 
των δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» και ειδικό−
τερα των άρθρων 38 παρ. 1 και 41 παρ. 1.

ε) Του ν. 1892/1990 άρθρο 120 παρ. 1. και 
στ) Του ν. 3208/2003 «Προστασία των δασικών οικο−

συστημάτων κ.λ.π.», άρθρο 1 παρ. 15.
2. Τις υπ’ αριθμ. 160417/1180/8.7.1980, 182447/3042/24.9.1980, 

168692/3318/5.10.1981, 85144/1468/9.9.1992 και 60284/365/ 
26.1.1994 διαταγές «Υπουργείου Γεωργίας».

3. Την υπ’ αριθμ. 888/6.2.2008 πρόταση της Διευθύνσε−
ως Δασών Αργολίδος, σχετικά με την κήρυξη ως ανα−
δασωτέας της αναφερόμενης εις το θέμα εκτάσεως, 
αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, με σκοπό τη φυσική 
αποκατάσταση της δασικής βλαστήσεως που κατα−
στράφηκε και υποβαθμίστηκε λόγω εκχερσώσεως, δα−

σική έκταση [των παρ. 2 και 3 (1, II, ΙΙΙ) β του άρθρου 3 
του ν. 998/1979 ως αντικαταστάθηκε από το άρθρο 1 του 
ν. 3208/2003] εμβαδού τριών χιλιάδων τριακοσίων ενε−
νήντα τεσσάρων τετραγωνικών μέτρων και τριάντα έξι 
εκατοστών (3.39436 τ.μ.) που βρίσκεται στην θέση «ΓΙ−
ΑΝΝΟΒΟΥΝΙ» περιφέρειας τ.δ. Πυργιώτικων του Δήμου 
Ναυπλίου, Νομού Αργολίδος, με στοιχεία περιμέτρου: 
(1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 1) του συνημμένου από 28.1.2008 
τοπογραφικού διαγράμματος (κλίμακας 1:500) μετά του 
αποσπάσματος χάρτη ΓΥΣ (κλίμακας 1:5000) που συ−
νέταξε η Δασολόγος Μπόγρη Κων/να της Διεύθυνσης 
Δασών Αργολίδος, το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο 
μέρος της παρούσης απόφασης και έχει όρια:

ΒΟΡΕΙΑ: με δασική έκταση
ΝΟΤΙΑ: με αγροτική έκταση
ΑΝΑΤΟΛΙΚΑ: με δασική έκταση
ΔΥΤΙΚΑ: εν μέρει με δασική έκταση και εν μέρει με 

χέρσο αγρό.
Σκοπός κηρύξεως της ανωτέρω εκτάσεως ως ανα−

δασωτέας είναι η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα 
αυτής, ο αποκλεισμός διάθεσής της για άλλη χρήση 
και η αποκατάσταση της καταστραφείσης από την 
εκχέρσωση βλαστήσεως, αποτελούμενης κυρίως από 
θαμνώδους μορφή ξυλώδης δασική βλάστηση των ειδών 
πρίνου, σχίνου, αγριελιάς και ερείκης, καθώς επίσης 
φρυγανώδους μορφή βλάστηση: θυμάρι και αφάνα.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Τρίπολη, 20 Φεβρουαρίου 2008

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας 
ΝΙΚΟΣ Κ. ΑΓΓΕΛΟΠΟΥΛΟΣ



1106 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 1107

Αριθμ. 445 (4)
    Κήρυξη ως αναδασωτέας δασικής εκτάσεως εμβαδού 

398,38 τ.μ., στην θέση «ΚΟΔΕΛΑ − ΧΟΥΝΗ», περιφέ−
ρειας τ.δ. Καρυάς του Δήμου Λυρκείας, Νομού Αρ−
γολίδος.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ
ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις: 
α) του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγματος της Ελ−

λάδος, 
β) Του ν. 3200/1955 «Περί διοικητικής αποκέντρωσης», 

όπως τροποποιήθηκαν και συμπληρώθηκαν με το ν.δ. 
532/1970 και μεταγενέστερες διατάξεις, 

γ) Του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση 
της Περιφέρειας, κ.λ.π.».

δ) Του ν. 998/1979 «Περί προστασίας των δασών και 
των δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» και ειδικό−
τερα των άρθρων 38 παρ. 1 και 41 παρ. Ι.

ε) Του ν. 1892/1990 άρθρο 120 παρ. 1. και 
στ) Του ν. 3208/2003 «Προστασία των δασικών οικο−

συστημάτων κ.λ.π.», άρθρο 1 παρ. 15.
2. Τις υπ’ αριθμ. 160417/1180/8.7.1980, 182447/3042/24.9.1980, 

168692/3318/5.10.1981, 85144/1468/9.9.1992 και 60284/365/ 
26.1.1994 διαταγές «Υπουργείου Γεωργίας».

3. Την υπ’ αριθμ. 924/7.2.2008 πρόταση της Διευθύνσε−
ως Δασών Αργολίδος, σχετικά με την κήρυξη ως ανα−
δασωτέας της αναφερόμενης εις το θέμα εκτάσεως, 
αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, με σκοπό τη φυσική 
αποκατάσταση της δασικής βλαστήσεως που κατα−
στράφηκε και υποβαθμίστηκε λόγω αποψίλωσης, δασική 

έκταση [των παρ. 2 και 3 (1, II, ΙΙΙ) β του άρθρου 3 του 

ν. 998/1979 ως αντικαταστάθηκε από το άρθρο 1 του ν. 

3208/2003] εμβαδού τριακοσίων ενενήντα οκτώ τετρα−

γωνικών μέτρων και τριάντα οκτώ εκατοστών (398,38 

τ.μ.) που βρίσκεται στην θέση «ΚΟΔΕΛΑ − ΧΟΥΝΗ», πε−

ριφέρειας τ.δ. Καρυάς του Δήμου Λυρκείας, Νομού Αρ−

γολίδος, με στοιχεία περιμέτρου: (1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 1) του 

συνημμένου από 5.2.2008 τοπογραφικού διαγράμματος 

(κλίμακας 1:500) μετά του αποσπάσματος χάρτη ΓΥΣ 

(κλίμακας 1:5000) που συνέταξε η Δασολόγος Μπόγρη 

Κων/να της Διεύθυνσης Δασών Αργολίδος, το οποίο 

αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της παρούσης απόφασης 

και έχει όρια:

ΒΟΡΕΙΑ: με αγροτική έκταση

ΝΟΤΙΑ: με αγροτική έκταση

ΑΝΑΤΟΛΙΚΑ: με αγροτική έκταση

ΔΥΤΙΚΑ: με δασική έκταση

Σκοπός κηρύξεως της ανωτέρω εκτάσεως ως ανα−

δασωτέας είναι η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα 

αυτής, ο αποκλεισμός διάθεσής της για άλλη χρήση 

και η αποκατάσταση της καταστραφείσης από την 

αποψίλωση βλαστήσεως, αποτελούμενης κυρίως από 

θαμνώδους μορφή ξυλώδης δασική βλάστηση των ειδών 

πρίνου, και αγριελιάς.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Τρίπολη, 20 Φεβρουαρίου 2008

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας 

ΝΙΚΟΣ Κ. ΑΓΓΕΛΟΠΟΥΛΟΣ  



1108 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster.et@et.gr*04000991103080008*


